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با اعلام دیجیتالی شدن اسناد مالکیت و به عبارت 
درست تر صدور الکترونیکی سند مالکیت اراضی و 
املاک کشور، یک بار دیگر نقش فناوری در تسهیل 
امور مردم را شــاهد خواهیم بود. زمان زیادی از 
پایان عمر ســندهای مالکیت دفترچه ای که یک 
قطعه ســربی نشــانه اصالت آن بود، نمی گذرد. 
شاید هنوز بعضی از مردم این سندهای به اصطلاح 
منگوله دار را برای بعضی از املاک خود حفظ کرده 
باشند، اما با اقدامات ســازمان ثبت، به تدریج این 
سندها، جای خود را به سندهای تک برگ دادند که 
از نظر اصالت سند، اطمینان بخشی بیشتری برای 
مالکان به همراه داشت. حالا در فرایند الکترونیکی 
شدن خدمات ثبتی، ستار  هاشمی، معاون توسعه 
فناوری و خدمات الکترونیک ثبتی سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور خبر از یک اقدام تحولی داده 
است که می تواند تغییری بزرگ در این حوزه ایجاد 
کند. اگرچه فرایند دیجیتال شدن اسناد مالکیت 
پیچیدگی ها و دشواری های فراوانی دارد، اما عواید 
بسیاری برای همه دارد. با این اتفاق، مردم دیگر 
نگران مفقود شدن سند و البته طی کردن مراحل 
زمانبر صدور سند المثنی نخواهند بود. همچنین 
اسناد دیجیتال به شــکل قابل توجهی از جعل و 
کلاهبرداری جلوگیری می کننــد؛ این در حالی 
است که دیگر، مردم دغدغه ای برای حمل سند و 
ارائه آن به مراجع مختلف نخواهند داشت و گویی 
سند مالکیت همیشه همراه آنهاست؛ چراکه تنها 
کافی است کدملی خود را به مراجع ذیربط مانند 
بانک ها و شهرداری ها اعلام کنند تا امور مربوطه 

به سهولت انجام شود.

پیچیدگی یک تحول
ستار  هاشمی، معاون توســعه فناوری و خدمات 
الکترونیک ثبتی ســازمان ثبت اســناد و املاک 
کشور در گفت وگو با همشهری، صدور الکترونیکی 
اسناد مالکیت را یک اقدام تحولی بسیار ارزشمند 
می داند کــه نیازمنــد شناســایی صحیح همه 

ذی نفعان است.
هاشمی با اشاره به عواید و فواید فراوان این اقدام و با 
تأکید بر تعامل نزدیک با ذی نفعان این پروژه بزرگ 
از مردم به عنوان یکی از ذی نفعان نام می برد که باید 
دغدغه های آنان به صورت جــدی مورد ملاحظه و 

توجه قرار بگیرد.
او بخش دیگر ذی نفعان را اصطلاحا مراجع ذیربط 
اعلام می کند که برای امور مختلف سند)فیزیکی( 

را از مردم مطالبه می کنند.
معاون سازمان ثبت با اشاره به در دستور کار بودن و 
پیچیدگی شناسایی دقیق و صحیح مراجع ذی ربط، 
می گوید: »اکنون بحث ها و بررسی های کارشناسی 
برای شناســایی این مراجع در حال انجام اســت 
و زیرســاخت های فنی صدور الکترونیکی اســناد 
مالکیــت هم در دســتور کار قــرار دارد و در حال 

آماده سازی  آن هستیم.«

فرایند صدور سند الکترونیکی
 هاشــمی همچنین با بیــان اینکه ایــن فرایند در 
حال بــه روزآوری و تکمیل اســت، ادامه می دهد: 
»بعد از اینکه فرایند صدور سند طی شد، از طریق 
یک پیامک به ذی نفع صادر شــدن ســند را اعلام 

می کنیم.«
به گفته او »این پیامک حاوی شــماره سند، پلاک 
اصلی و فرعی، نام واحد ثبتی یا دفترخانه و ســایر 
مشــخصات اولیه ملک است. همچنین این پیامک 
حاوی یک لینک است که ذی نفع با کلیک روی آن 
می تواند اصل سند را مشاهده و درصورت نیاز یک 

رونوشت فیزیکی از آن تهیه کند.«
معاون توسعه فناوری ســازمان ثبت این پیامک را 
به معنای صدور ســند می داند و می گوید: »به این 
ترتیب، به ذی نفع اطمینان خاطر داده می شود که 
سند وجود دارد، سند اصالت دارد و در سازمان ثبت 

اسناد و املاک محفوظ است.«

مسیر جایگزین
با این حال، ممکن اســت فردی بخواهد نســخه 
فیزیکی ســند خود را هم در اختیار داشــته باشد. 
به همین خاطر، این مسئول سازمان ثبت، مالک را 
مخیر می داند که نسخه ای فیزیکی از سند مالکیت 

را در اختیار داشته باشد.
هاشمی با بیان اینکه پیامک اعلام صدور سند تنها 
راه اطمینــان خاطر مالک نیســت، می گوید: »ما 
مسیرهای دیگری را هم پیش بینی کرده ایم. درواقع، 
زمانی که مالک پیامک صدور سند را دریافت کرد، 
می تواند بلافاصله به نزدیک ترین دفترخانه مراجعه 
کند و درخواست خود را برای صدور سند فیزیکی 

ارائه دهد.«
او تأکید می کند که دفترخانه ها هم مکلف هستند 

که نسخه ای از ســند مالکیت را که ممهور به مهر 
دفترخانه است به متقاضی ارائه دهند.

معاون توسعه فناوری سازمان ثبت یادآوری می کند 
که زمانی بلیت هواپیما در قالب یک دفترچه صادر 
می شد که مشــخصات مسافر و ســفر در آن درج 
شــده بود، اما پس از مدتی این دفترچه تبدیل به 
یک برگه کاغذی شــد که مردم آن را به فرودگاه 

ارائه می دادند.
هاشــمی با اشــاره به اینکه اکنون مسافران همان 
پرینت را هم لازم ندارند، می گوید: »امروز صرفا با 
ارائه کارت ملی و کد ملی فرایند احراز هویت مسافر 

انجام و کارت پرواز صادر می شود.«
او با تأکید بر اینکه نگاه ســازمان ثبــت به صدور 
الکترونیکی سند مالکیت هم به همین ترتیب است، 
ادامه می دهد: »با اجرایی شدن این پروژه، اگر افراد 
به بانک، شهرداری و دســتگاه های دیگر مراجعه 
کنند، این امکان را خواهند داشــت که با ارائه کد 

ملی کارهای خود را انجام دهند.«

نحوه عمل مراجع ذی ربط
در شرایط فعلی ارائه ســند فیزیکی به عنوان وثیقه 
وام در بانک ها یا وثیقه گــذاری در مراجع قضایی و 

همچنین ملاک عمل دستگاه های مختلف است.
این در حالی اســت که معاون توســعه فناوری 
ســازمان ثبت عنــوان می کند بــا الکترونیکی 
شدن اســناد، آن چیزی که ملاک عمل مراجع 
ذی ربط)بانک، شهرداری و دســتگاه های دیگر( 
خواهد بــود و اصالــت خواهد داشــت، تصدیق 

الکترونیکی سند است.
هاشمی می گوید: »درواقع با اســتعلام برخط که 
مراجع ذیربط از ســازمان ثبت می گیرند، وضعیت 

سند روشن می شود.« 

فواید سند دیجیتال
معاون توسعه فناوری ســازمان ثبت فرایند صدور 
الکترونیکی سند را به دلیل تعدد ذی نفعان)مراجع 

ذی ربط( پیچیده می داند.
به همین خاطر،  هاشمی با تأکید بر شناسایی دقیق 
این مراجــع از انجام مشــورت های مختلف با آنها 
ازجمله بانــک مرکزی خبر می دهد تــا این پروژه 
با تدبیر و هوشــمندی قابل قبولی اجرایی شــود و 
کار مردم معطل نماند. او با اشــاره به اینکه صدور 
الکترونیکی اســناد مالکیت کار بزرگی اســت، به 

بخشی از عواید آن اشاره می کند.
معاون توسعه فناوری سازمان ثبت یکی از این عواید 

را عدم موضوعیت صدور سند المثنی می داند.
هاشــمی همچنین می گوید: »مردم هر زمان و هر 
مکان که نیاز به ســند مالکیت داشته باشند، با این 
اتفاق، گویی ســند در کنارشان اســت. همچنین 
مخاطرات حمل ونقل ســند برای مالــکان، دیگر 
معنا ندارد و موضوع جعل ســند هم اساسا منتفی 
می شــود.«  او همچنین موضوع دیگــری را که با 
اجرایی شدن صدور الکترونیکی سند شاهد خواهیم 

بود، »جامعیت داده ها« می داند.
معاون توســعه فناوری ســازمان ثبــت می گوید: 
»درواقع وقتی مــردم به دســتگاه های مختلفی 
مراجعه می کنند که لازم اســت ســند مالکیت را 
ارائه دهند، از این موضوع اطمینان حاصل می کنند 
که اطلاعات سندشــان درست اســت و اگر احیانا 
اطلاعات سند کامل نبود، ما مکلف هستیم که آن 
را اصلاح کنیم.« هاشمی اگرچه این تغییر و اقدام 
تحولی را مهــم عنوان می کند، امــا در عین حال، 
تأکید می کند کــه مدیریت تغییــر از خود تغییر 
مهم تر است و هوشمندی و تدبیر را از لوازم چنین 

مدیریتی می داند.

پایان کار سندهای کاغذی
به زودی با دیجیتالی شدن اسناد مالکیت، سندهای کاغذی حذف می شوند و دیگر نگرانی ها از جعلی بودن آنها به طور کامل از بین می رود

عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

 نقشه اپل و گوگل برای پایان
کیف پول فیزیکی

گوشی های آیفون یا اندرویدی هر روز بیشتر از قبل در حال 
در برگرفتن جنبه هــای غیردیجیتال زندگی ما هســتند. 
این یکی از مهم ترین دســتاوردهای نسخه های iOS 16 و 
اندروید 13 اســت که به عنوان آخرین به  روزرســانی های 
نرم  افزار موبایل اپل و گوگل اواخر سال میلادی 2022 عرضه 

خواهد شد.
به گزارش سی نت، هر دو غول فناوری قصد دارند تلفن های 
همراه را به کیف پول الکترونیکی برای ذخیره هویت قانونی 
تبدیل کنند. از ســوی دیگر بهبود نحوه ارتباط تلفن  های 
همراه هوشــمند با خودروها، وســایل خانه هوشــمند و 
سایر دســتگاه های روزمره از دیگر جنبه هایی است که در 

به روزرسانی اخیر هدف قرار گرفته است.
نســخه های iOS 16 و اندرویــد 13مملــو از ترفندهــا و 
ویژگی های جدیدی اســت که برخی از آنها مهم تر از کیف 
پول های دیجیتال و اتصالات سریع تر به سایر دستگاه هاست، 
مانند ابزار Safety Check اپل برای محافظت از قربانیان 
آزار خانگی و به روز رســانی های جدید حریم خصوصی در 
گوگل. براساس آخرین اطلاعیه های دو شرکت اپل و گوگل، 
آنچه در اطراف گوشی شما اتفاق می افتد به اندازه آنچه در 

گوشی شما رخ می دهد، مهم خواهد بود.

کیف پول فیزیکی منسوخ می شود
کیف پول دیجیتال هم در زمــان معرفی iOS 16 اپل و هم 
در پیش نمایش اندروید 13گوگل یکی از مهم ترین اهداف 
نسخه های جدید اســت. مهم ترین تغییری که در سرویس 
 Apple Pay Later اپل پی رخ می دهد، گزینه جدیدی به نام
است که هزینه خرید را به 4 قسط مساوی در مدت 6 هفته 

تقسیم می کند.
  با نســخه iOS 16، کارت های شناســایی ذخیره شــده در

کیف پول اپل نیز می توانند برای تأیید ســن شما در برنامه ها 
استفاده شوند. در همین حال، گوگل در خلال کنفرانس ماه 
گذشــته I/O، تغییرات عمده  ای را در برنامــه Wallet خود 
توضیح داد که سرعت آن با اپل برابری می کند. کیف پول گوگل 
جدید اسناد شــخصی مانند کارت های بانکی و حمل ونقل، 
سوابق واکسیناسیون، کارت پرواز و شناسه دانشجویی را مانند 

کیف پول اپل )Apple Wallet( ذخیره می کند.

در مجموع، به  روزرسانی های اپل و گوگل نشان دهنده گام 
 دیگری به ســوی هدف مشــترک آنها یعنی منسوخ کردن
کیف پول  های فیزیکی است، تغییری که به ناچار ما را حتی 

بیشتر به تلفن همراهمان وابسته می کند.
 کوری فوگمــن، مدیر ارشــد اپــل در بخــش Wallet و
Apple Pay، روز دوشنبه در سخنرانی WWDC گفت: با 
پول اپل، ما سخت تر از قبل روی هدف خود برای جایگزینی 
کیف پول فیزیکی کار می کنیم. مردم قبلا ایده جایگزینی 
کارت های اعتباری فیزیکی بــا برنامه های پرداخت مبتنی 
 بر گوشــی های هوشــمند را پذیرفته اند. طبــق گزارش
eMarketer در ســال 2021، انتظار می رود اســتفاده از 
سیستم های پرداخت موبایلی در فروشگاهی مانند اپل پی 
تا سال 2025از 50درصد کل کاربران گوشی های هوشمند 
در آمریکا فراتر برود. گزینه جدید Pay Later )پرداخت با 
تأخیر( اپل و تمرکز مجدد گــوگل بر کیف پول تلفن همراه 
خود می تواند ایده ترک کیف پول فیزیکی را جذاب تر کند. 
جایگزین کردن کیف پول تنها یکی از راه هایی است که اپل 
و گوگل امیدوارند تلفن های ما را به صورت آفلاین در زندگی 

روزمره مفیدتر کنند.

نقش اساسی دوربین
هر دو شــرکت همچنیــن ابزارهــای مبتنی بــر دوربین 
گوشی های هوشمند را معرفی کردند که می تواند مسیریابی 
در نقاط مورد علاقه در دنیای واقعی را آسان تر کند. موضوع 
برجسته دیگر افزایش اتصال بین دستگاه های تلفن همراه و 
لوازم خانگی، اتومبیل ها و بلندگوها است. اپل و گوگل هر دو 
بر این باورند که دوربین همچنان نقش مهمی در نحوه تعامل 
ما با دنیای اطرافمان خواهد داشت. در iOS 16، می توانید 
 Translate با استفاده از گزینه دوربین جدید در اپلیکیشن
اپل )ترجمه( متن را به زبان هــای مختلف ترجمه کنید. در 
طول ارائه اصلی WWDC، این شرکت نشان داد که چگونه 
می توان از آن برای ترجمه کل منوی رستوران به زبانی دیگر 
استفاده کرد. ردیابی پرواز یا تبدیل ارز تنها با ضربه زدن روی 
متن در یک عکس، از دیگر قابلیت های نسخه جدید پلتفرم 

آیفون خواهد بود.
گوگل در کنفرانس I/O خود، توسعه جاه طلبانه برنامه لنز 
خود به نام کاوشــگر صحنه را به نمایش گذاشت که قدرت 
جســت وجوی خود را در دنیای واقعی اعمال می کند. برای 
دسترسی به این قابلیت شــگفت انگیز، کافی است دوربین 
موبایل خود را روی قفســه  ای از محصــولات تکان  دهید تا 
اطلاعات و رتبه بندی  های کالاهــای موجود را روی صفحه 

نمایش ببینید و انتخاب مناسب را پیدا کنید.
ما پیش از این عادت داشــتیم که با فشــار دادن یک دکمه 
روی تلفن هایمان غذا، تاکســی و وســایل ضروری خانه را 
سفارش دهیم. اکنون اپل و گوگل می خواهند گوشی های 
ما را به بخشی حیاتی برای انجام آن وظایف در دنیای واقعی 
 تبدیل کننــد و دوربین بخش مهمــی از آن خواهد بود. در 
iOS 16و Android 13چیزهای بیشتری نسبت به عملکرد 
کیف پول جدید، ابزارهای دوربین برای اســکن اشیا دنیای 
واقعی و اتصال بهبود یافته وجود دارد. این به  روزرســانی ها 
نه تنها نشان می  دهند که تلفن چقدر برای زندگی آنلاین و 
آفلاین ما ضروری است، بلکه نشــان می دهد که صنعت به 

کجا خواهد رفت.

 شناسایی نخستین سیاهچاله
در کهکشان راه شیری

اگرچه ستاره شناســان تخمین می زنند کــه 100میلیون 
سیاهچاله در میان ستارگان کهکشان راه شیری سرگردان 
هســتند، اما تاکنون هیچ گاه به طور قطعی یک سیاهچاله 

به طور مستقل شناسایی نشده بود.
بــه گــزارش ســایت esahubble ،حالا پس از 6ســال 
مشــاهده هاي دقیق، تلســکوپ فضایی هابل ناســا برای 
نخستین بار شواهد دقیقی از وجود یک سیاهچاله واقعی در 
حال حرکت در فضای بین ســتاره ای را با اندازه گیری دقیق 

جرم آن رصد کرده است.
آنگونه که عنوان شده، این ســیاهچاله سرگردان در بازوی 
کمان-شــاه تخته)Carina-Sagittarius( کهکشــان 

راه شیری و در فاصله 5هزار سال نوری از زمین قرار دارد.
این کشف به اخترشناسان امکان می دهد تا تخمین بزنند که 
نزدیک ترین سیاهچاله با جرم ستاره ای به زمین ممکن است 
تا ۸0سال نوری از زمین فاصله داشــته باشد. نزدیک ترین 
ستاره به منظومه شمسی، پروکسیما قنطورس، کمی بیش 

از 4سال نوری از ما فاصله دارد.
سیاهچاله هایی که در کهکشان ما پرسه می زنند از ستارگان 
غول پیکر و کمتردیده شده)کمتر از یک هزارم کل ستارگان 
کهکشــان( به وجود آمده اند که حداقل جــرم آنها 20برابر 

بیشتر از خورشید ماست.

 علیرضا عابدی نــژاد، عضو هیأت مدیره  
ســازمان نظام صنفــی رایانه ای بــا بیان 
اینکه روند تأییدیــه امنیتی محصولات 
نرم افــزاری با ســختگیری همراه اســت، 
گفت: »این درحالی است که ۹۵درصد 
نفوذهــای امنیتــی ناشــی از خطــای 
انســانی و نه ضعف امنیتی محصولات 
اســتفاده شــده اســت. بنابرایــن تمرکز 
بــر دوره هــای آموزشــی، نگه داشــت و 
پایش اطلاعات از ملزومات جدی حوزه 
امنیت اســت. درخواســت مشخص ما 
این اســت که در حوزه خدمــات امنیت 
نقش مهمی برای سازمان نظام صنفی 

رایانه ای در نظر گفته شود. 

 95
درصد

افشین نیاکان، نایب رئیس کمیسیون 
نرم افزارهای سلامت الکترونیکی اعلام 
کــرده از میــان بیــش از ۴۰محصــول در 
حوزه  ســلامت، تنها 2نرم افزار موفق به 
اخــذ تأییدیــه  افتا شــده  اند. امن ســازی  
نرم افزار برای تامین امنیت محصولات 
کافی نیســت و درخواست ما این است 
کــه یــک اســتاندارد امنیــت مبتنی بــر 
تجــارب بین المللــی تدویــن شــود و بــه 

تأیید مجلس شورای اسلامی برسد. 

2

دور دنیا در یک ساعت 

استارت آپ Venus Aerospace به تازگی از مدل 
مفهومی جدیدی رونمایی کرده که یک هواپیمای 
فضایی با ســرعت ۹ماخ)حدود 10هزار کیلومتر 
 Stargazer بر ساعت( اســت. این هواپیما به نام
می تواند در عرض یک ســاعت دنیا را دور بزند. به 
گزارش ســایتIE این اســتارت آپ در نمایشگاه 
UP.Summit از ایــن هواپیمــای مافوق صوت 
رونمایی کرد. Stargazer در واقع هم یک پهپاد 
مافوق صوت با توانایی رســیدن به سرعت ۹ماخ و 
هم یک هواپیمای فضایی با توانایی رسیدن به این 
سرعت است که گفته می شود هر دو مدل قادر به 
سفر یک ساعته به دور دنیا هستند. این هواپیمای 
مافوق صوت قادر خواهد بود از یک فرودگاه معمولی 

به هوا بلند شود و سپس تا لبه فضا پرواز کند.

فضا

عدد خبر

حمل و نقل

زهرا خلجی؛ روزنامه نگارموبایل

توصیه اسنودن درباره رمزارزها 
ادوارد اســنودن، افشــاگر 
معروف، طی کنفرانسی اعلام 
کرده که ارزش اصلی رمزارزها 
را به جای ســرمایه گذاری، در استفاده از آنها 
می بیند. او همچنین دربــاره وضعیت فعلی 

امنیت اینترنت هم هشدار داده است.
اسنودن در کنفرانسی درباره رمزارزها در این 
رابطه گفته است: به طور کلی، مردم را تشویق 
نمی کنم تا پول خود را روی ارزهای دیجیتال 
به عنوان یک فناوری ســرمایه گذاری کنند و 
این همان چیزی است که من را از بسیاری از 

افراد جامعه دور می کند.
به گزارش کوین دسک، اســنودن در ادامه، 
دربــاره وضعیــت فعلی حریــم خصوصی 
در اینترنــت صحبــت کــرد و توضیح داد 

که پیشــرفت های بســیار زیادی در زمینه 
رمزگذاری محتوای ارتباطات حاصل شــده 
 )Metadata(اما همچنان نسبت به فراداده
ابراز نگرانی کرد. او درباره Metadata گفت: 
»آن را مانند یک ون با شیشه های دودی تصور 
کنید کــه در یک بزرگــراه حرکت می کند. 
نمی توانیــد ببینید مســافران چه کســانی 
هستند، اما همچنان می توانید مسیر حرکت، 
مقصد و مــدت آن را ببینیــد. باید مطمئن 
شــویم که هیچ کس به آن سطح دسترسی 

ندارد.«
ادوارد اســنودن که پس از افشــای اطلاعات 
آژانس امنیت ملی آمریکا به جاسوسی متهم 
شده بود، پس از پناهندگی به روسیه، اکنون 

در این کشور اقامت دائم دارد.

 رمزارز

دانش

مقامات مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها، درباره 
ایده پخش ویروس آبله میمونی از طریق هوا مخالفت 
کردند و گفتند که این ویروس معمولا از طریق تماس 

فیزیکی مستقیم با زخم  ها یا مواد آلوده از بیمار منتقل می شود.
به گزارش یاهو، به گفته آنها، ویروس ممکن است از طریق قطرات 
تنفسی توســط یک بیمار آلوده در تماس فیزیکی با فرد دیگری، 
منتقل شــود. اما نمی تواند در مســافت های طولانی در هوا بماند. 
کارشناسان در زمینه انتقال ویروس  ها از طریق هوا موافق نبودند، اما 
برخی گفتند که مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها به طور کامل 
این احتمال را که قطرات تنفسی، بزرگ یا کوچک، در فاصله کمتری 

از بیمار استنشاق شود، نظری نداشتند.
سازمان بهداشــت جهانی و چندین متخصص گفته اند که اگرچه 
انتقال از طریق هوا در مســافت کم غیرمعمول به نظر می رسد، اما 
ممکن است و اقدامات احتیاطی باید در این رابطه درنظر گرفته شود.
بریتانیا همچنین آبله میمونی را در فهرست بیماری های عفونی با 
عواقب بالا قرار داده اســت که می توانند از طریق هوا پخش شوند. 
لینزی مار، کارشناس ویروس  های هوا برد در ویرجینیا تک، گفت: 
انتقال از طریق هوا ممکن است مسیر اصلی انتقال یا مؤثر نباشد، اما 

همچنان ممکن است رخ بدهد. من فکر می کنم سازمان بهداشت 
جهانی در این باره حــق دارد و پیام مرکز کنترل و پیشــگیری از 

بیماری ها گمراه کننده است.
 مقامات CDC در یک کنفرانس خبری گفتند، در آمریکا، شــیوع 
آبله میمونی به 45مورد در 15ایالــت و ناحیه کلمبیا افزایش یافته 
است. آمار جهانی از تاریخ 13می که با گزارش نخستین مورد ابتلا 
همراه بود به سرعت افزایش یافته و به بیش از 1450نفر رسیده است. 
حداقل 1500مورد هنوز در دست بررسی است. از نظر تاریخی، افراد 

مبتلا به آبله میمونی علائمی شــبیه آنفلوآنزا را قبل از ظاهر شدن 
راش های پوستی مشخص گزارش کرده اند. دکتر راشل والنسکی، 
مدیر مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری ها، گفــت: اما برخی از 
بیماران در شیوع فعلی ابتدا بثورات را نشان دادند و برخی از آنها اصلا 
این علائم را نداشتند. باید تأکید کنم که هنوز هیچ مورد مرگ ومیر 

در شیوع فعلی ثبت نشده است.
سؤالات و ابهامات در مورد انتقال ویروس آبله میمونی از طریق هوا 
اهمیت دارد زیرا پاسخ ها به نوبه خود بر توصیه هایی برای زدن ماسک، 

تهویه و سایر اقدامات حفاظتی درصورت ادامه شیوع مهم است.
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها گفته بود که مشخص نیست 
ویروس آبله میمونی در هوا بماند و در دوره های کوتاهی در فضای 
مشترک هوایی منتقل نمی شــود. این بیانیه به دنبال مقاله ای در 
نیویورک تایمز در روز سه شنبه منتشر شــد که در آن دانشمندان 
ابهامات مربوط به انتقال ویروس را توصیف کردند. والنسکی گفت: 
آنچه می دانیم این اســت که افراد مبتلا در شیوع کنونی در تماس 
فیزیکی نزدیک و پایدار با سایر افرادی بودند که به این ویروس آلوده 
شده اند. این با آنچه در شیوع قبلی دیده ایم و آنچه از دهه ها مطالعه 

این ویروس و ویروس های نزدیک به آن می  دانیم مطابقت دارد.

ابهام در انتقال ویروس آبله میمونی از هوا
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